ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE DA FASE DE HABILITAÇÃO C/C RESULTADO PRELIMINAR

Aos décimo quarto dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, na Secretaria Municipal de Cultura de Volta Redonda, situada à R.

Gen. Oswaldo Pinto da Veiga - Vila Santa Cecília, Volta Redonda, 2º andar, onde reuniram-se os servidores: Frederico Paschoeto Silva, Renata Ferreira Rosa e

Thaynara Ferreira do Nascimento, membros da Comissão para análise e julgamento da Fase de Habilitação do Edital de CP nº 005/2024 - SMC/PMVR,

referente "EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS LIVRES PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)", nomeada através da Portaria SMC nº 1 de 06 de

janeiro de 2025, para dar início à Análise da Fase de Habilitação prevista no Edital. Prosseguindo com o certame, registrou-se os documentos entregues

via internet dos seguintes proponentes:

Atenção! Somente os agentes culturais selecionados na etapa do mérito cultural, tiveram a obrigatoriedade de apresentar os documentos de habilitação.

Contra a decisão da fase de habilitação, caberá recurso destinado a SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, que deve ser apresentado por meio do e-mail

pnabvr@gmail.com, com assunto “RECURSO HABILITAÇÃO PROJETOS”, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação do resultado, considerando-

se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação.

Durante a fase de recursos não será permitida a inclusão ou substituição de documentos ou anexos apresentados no ato da inscr ição da fase de

habilitação.

Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados. Prazo para Recurso Fase de Habilitação: 15/01/2025 a 23h do dia 17/01/2025.

Resultado do Recurso c/c resultado final fase de habilitação: Na data PROVAVÉL de 21/01/2025.

mailto:pnabvr@gmail.com

CATEGORIA A

Nome do proponente  Segmento  Situação do (a) Proponente
Observação

LUHAINE DE LAIA ELOI Artes Cênicas HABILITADO (A)
-

CELSO DE CARVALHO FRANCISCO Artes Cênicas HABILITADO (A)
-

NEI RAFAEL ANDRADE RIBEIRO Artes Cênicas ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

TAMIRES COLLISTET DE SOUZA BRITO Artes Cênicas HABILITADO (A)
-

AKAUÃ SANTOS DE OLIVEIRA PENA Artes Cênicas NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE PGE;

CAIO CÉSAR GONÇALVES DOS SANTOS Artes Cênicas NÃO HABILITADO (A)
DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA POR 3º;

ASSOCIAÇÃO CULTURAL PARA
DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIAS

HUMANAS
Artes Cênicas HABILITADO (A)

-

SLO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA Artes Cênicas ELIMINADO (A)

NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

RH SOLUÇÕES ARTÍSTICAS Artes Cênicas HABILITADO (A)
-

DEIVID DE SOUZA Artes Cênicas HABILITADO (A)
-

MILENA CRUZ BARBOSA Artes Cênicas ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

VÍVIAN CRISTINA DE FREITAS DA PAIXÃO Artes Cênicas HABILITADO (A)

-

PEDRO HENRIQUE BRAGA BITENCOURT Artes Cênicas HABILITADO (A)

-

THAYNÁ CAROLINA OLIVEIRA LOURETO DE
CASTRO

Artes Visuais HABILITADO (A)

-

MARIA EDUARDA NASCIMENTO DE SOUZA Artes Visuais NÃO HABILITADO (A)

AUSÊNCIA DE CND FEDERAL;

SUGIM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA Artes Visuais HABILITADO (A)

-

LUDMILA RIBEIRO VILARINHOS MACHADO Artes Visuais NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE CND FEDERAL PJ E CERTIFICADO DE

REGULARIDADE DE SITUAÇÃO PERANTE O FUNDO DE

GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO–FGTS;

LARISSA BRAZ DA SILVA  Artes Visuais HABILITADO (A)
-

TIAGO SOUZA LACERDA Artes Visuais NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL PJ E PGE;

BEATRIZ ARÊAS DA SILVA Artes Visuais ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

LIZ GUIMARÃES Artes Visuais HABILITADO (A) -

RAFHAELLA MARIA VICTOR CRUZ
KOENIGKAM

Artes Visuais NÃO HABILITADO (A)

AUSÊNCIA DE PGE;

LABORATÓRIO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS Artesanato HABILITADO (A)
-

MARCIA PIRES CORDEIRO DIAS Artesanato HABILITADO (A)
-

MILENA CRISTINA DE SOUZA LEAL DA SILVA Artesanato HABILITADO (A)

-

NOEMIA FAGUNDES DE AGUIAR  Artesanato ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

BENTO DA SILVA Audiovisual  HABILITADO (A) -

KARLEN GUIMARÃES DAS VIRGENS  Audiovisual HABILITADO (A)

-

LANE LOPES DE SOUZA Audiovisual  HABILITADO (A)
-

RAFAEL TIAGO ELEUTÉRIO FERREIRA Audiovisual ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

RENATA DE ANDRADE RIBEIRO Audiovisual HABILITADO (A)
-

JUSSARA TEDESCO HENRIQUES EIRELI Audiovisual HABILITADO (A)

-

TAIMARA DOS SANTOS Audiovisual NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL;

MARCOS PAULO DA SILVA Audiovisual HABILITADO (A)
-

PEDRO HENRIQUE DE MELLO SOUZA TOLEDO Audiovisual NÃO HABILITADO (A) AUSÊNCIA DE PGE, CND MUNICIPAL E CND FEDERAL

DA PESSOA JURÍDICA;

CARLOS EDUARDDO AZEVEDO DA SILVA Audiovisual HABILITADO (A)

-

RAFAEL DE MOURA Audiovisual HABILITADO (A)
-

EMERSON MELLO LUIZ Audiovisual ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

THAMIRIS GOUVÊA ROCHA Audiovisual HABILITADO (A)
-

GABRIELA PEREIRA SUTIL DE CARVALHO Audiovisual HABILITADO (A)
-

ANDRE LUIZ ROCHA CASTELO BRANCO Audiovisual ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

LUCIENE CHAVES MARTE Audiovisual HABILITADO (A)
-

MAURICIO NAVA RAPOSO ANUNCIAÇÃO
TAVARES CORDEIRO

Audiovisual HABILITADO (A)

-

RAFAEL FERNANDES DE OLIVEIRA Audiovisual ELIMINADO (A)

NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

JANINE PAIVA AVELLAR Audiovisual ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

MARCO AURELIO SOARES ALVES Audiovisual HABILITADO (A)
-

LEON THIAGO FERREIRA CHAVES Audiovisual ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

MICHELE SOUZA FELIX Cultura Afro NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL PJ; CERTIFICADO DE

REGULARIDADE FGTS VENCIDO;

BRUNO LEITE DOS SANTOS Cultura Afro HABLITADO (A)
-

JANAINA APARECIDA DA SILVA Cultura Afro ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

CAROLINE FREITAS DE OLIVEIRA SILVA Cultura Popular HABILITADO (A)

-

FABÍOLA NAZARETH Cultura Popular NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE PGE E CND MUNICIPAL;

SERGIO VIEIRA DA CUNHA Cultura Popular HABILITADO (A)
-

JOSÉ GERALDO DA COSTA Cultura Popular NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE PGE E CNDT;

MÁRCIA TEODORO FERNANDES  Cultura Urbana HABLLITADO (A)
-

CALEBE PRADO DA SILVA Cultura Urbana HABILITADO (A)
-

JULIO CESAR AMORIM DA COSTA Cultura Urbana HABILITADO (A)
-

WENDEL DOS SANTOS DIAS Cultura Urbana NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL PJ;

ALDER VICTOR NOGUEIRA  Cultura Urbana HABILITADO (A)
-

LUCAS NASCIMENTO DOS SANTOS VICENTE Cultura Urbana HABILITADO (A)

-

GUSTAVO CAMILO PEIXOTO Cultura Urbana HABILITADO (A)
-

JOSÉ LUIZ DE FREITAS GONÇALVES Cultura Urbana NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL;

FABIANA VIEIRA MARTINS Cultura Urbana HABILITADO (A)
-

LÍVIA VENINA DE SOUSA NASCIMENTO LEITE
GODINHO

Cultura Urbana ELIMINADO (A)

NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

ANDRÉ LUIZ DA SILVA VAZ Cultura Urbana ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

BRENNO ROCHA ALVES CARNEIRO  Dança NÃO HABILITADO (A)

AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL;

NICHOLAS LOPES FERREIRA  Dança NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE CNDT;

DALVA ARLINDA FERREIRA GREES Dança ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

SULAMITA LEIDSLAINE DA SILVA PEREIRA Literatura HABILITADO (A)
-

JÉSSICA REGINA DA SILVA MARIA Literatura HABLITADO (A)
-

MARLY FERREIRA DOS SANTOS SILVA Literatura HABILITADO (A)
-

ELIZABETH CAROLINA MATHIAS DE ARAÚJO Literatura NÃO HABILITADO (A)

AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL;

BRUNO ALVES DE ANDRADE  Literatura ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

THIAGO HENRIQUE MIRANDA DA SILVA  Música HABLITADO (A)

-

ANA LUIZA BALARIN DA SILVA Música HABLITADO (A)
-

LETÍCIA DANTAS DOROTÉA Música HABILITADO (A)
-

CARINA CRISTINA ELEUTÉRIO FERREIRA Música HABILITADO (A)

-

23.572.510 IGOR GARCIA BRAVO Música HABILITADO (A)
-

CLARETE BRAZ PATROCINIO Música HABILITADO (A)
-

RAPHAEL DA SILVA GARCÊZ RODRIGUES Música NÃO HABILITADO (A) SEFAZ VENCIDA; AUSÊNCIA DE CND FEDERAL; CRF

VENCIDA;

MARCELLUS VINÍCIUS RIBEIRO CAVALCANTI
DOS SANTOS

Música ELIMINADO (A)

NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

MATHEUS PRADO PACHECO Música NÃO HABILITADO (A) DOC DE IDENTIFICAÇÃO VENCIDO; CND MUNICIPAL

VENCIDA; AUSÊNCIA DE SEFAZ;

EDGAR SILVA PINTO E SILVA Música HABILITADO (A)
-

EDIMAR ZAMBRONI JUNIOR Música NÃO HABILITADO (A)

DOC IDENTIFICAÇÃO VENCIDO;

ROGERIO MENDES GUERRA (R M GUERRA
PRODUCAO MUSICAL LTDA)

Música HABILITADO (A)
-

ALEFH GUSTAVO DA SILVA Música HABILITADO (A)
-

CLAYTON DE SOUZA PEREIRA Música ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

LEANDRO GONÇALVES VILELA Música ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

ARLINDA CELESTE ALVES DA SILVEIRA Música NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE PGE;

EDSON DANIEL JOAO Música ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

JULIANA DE SOUZA Música HABILITADO (A)
-

FELIPE RAMON DA SILVA (PROJETO ESTÚDIO
MÓVEL ALDIR BLANC)

Música ELIMINADO (A)

NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

MARQUES MÍDIA PUBLICIDADE E PROPAGANDA Música ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

ANGÉLICA COSTA RIBEIRO Música HABILITADO (A)
-

RODRIGO DOS SANTOS MÊDA Música NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE CND FEDERAL E MUNICIPAL;

ROGERIO VALENTE FIGUEIREDO Música ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

VIVIAN ROSA WERNECK LOPES Patrimônio HABILITADO (A)
-

LEANDRO VIEIRA Patrimônio HABLITADO (A)
-

ISABELLE DE OLIVEIRA FERREIRA Patrimônio  HABILITADO (A)

-

MARIA BEATRIZ ROSA WERNECK Patrimônio ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

JULIANA VITORINO DA SILVA SOARES DIAS Patrimônio NÃO HABILITADO (A)

AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL E FEDERAL;

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE VOLTA REDONDA

Patrimônio HABILITADO (A)

-

CATEGORIA B

Nome do proponente  Segmento  Situação do (a) Proponente
Observação

ISABELA MIRANDA DE OLIVEIRA FABIANO Artes Cênicas HABILITADO (A)
-

IGOR ANDRADE PINTO DA CUNHA Artes Cênicas HABILITADO (A) -

CAIO SANTOS DE MORAES Artes Cênicas HABILITADO (A) -

TIAGO SOUZA LACERDA Artes Visuais DESCLASSIFICADO  Item 2.7 e 8.6 do Edital

OTONIEL PASCHOAL Artes Visuais ELIMINADO (A) NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

YARA LIRIO THOUIN Artesanato HABILITADO (A) -

TADEU HENRIQUE VEIGA AMBROSIO Audiovisual HABILITADO (A)  -

ALECSANDRO RIOS (CURTY) Audiovisual HABILITADO (A) -

LISANDRA COSTA DE ALMEIDA - OFUTURO PRODUCOES Audiovisual HABILITADO (A)
-

MINISTERIO VIVA ADORACAO PRODUCAO MUSICAL E
SERVICOS LTDA -HERCULES VALÉRIO

Audiovisual HABILITADO (A)

-

RODRIGO VIEIRA MARTINS Audiovisual HABILITADO (A) -

ANDRÉ RODRIGUES DA CRUZ Audiovisual HABILITADO (A) -

GIORDANNA DA SILVA MACEDO Cultura Afro HABILITADO (A) -

VICTOR HUGO GUEDES ROCHA Cultura Popular HABILITADO (A) -

GABRIELA DE FARIA PEDRO Cultura Popular HABILITADO (A) -

ISABELA DE OLIVEIRA WILMSEN  Cultura Urbana HABILITADO (A) -

JOSAFÁ SILVA VIEIRA DOROTEA Cultura Urbana HABILITADO (A) -

GUILHERME VINAND KOZLOWSKI DE FARIAS Cultura Urbana NÃO HABILITADO (A)
AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL PJ E ANEXO XI EM

FORMATO INVÁLIDO;

LÚCIA MOREIRA DO NASCIMENTO Dança HABILITADO (A) -

MÔNICA MELANIE ALVES VIANA  Literatura HABILITADO (A) -

LIVIA GOMES ALVES Literatura NÃO HABILITADO (A) AUSÊNCIA DE CND MUNICIPAL, FEDERAL E PGE;

RAFAEL ALVES CLODOMIRO Literatura HABILITADO (A) -

LORENA APARECIDA CORREIA DA COSTA Música HABILITADO (A) -

VLADIMIR DA SILVA AGUIAR Música HABILITADO (A) -

MF CONSULTORIAS E PRODUÇÃO DE EVENTOS ME Música HABILITADO (A)
-

WILLIAM CARLOS FROSSARD QUINTO Música HABILITADO (A)
-

THAÍS ALVES BACELLAR Música ELIMINADO (A) NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

MAYLTON DE SOUZA PEREIRA DA SILVA Música HABILITADO (A)
-

RAFAEL LUIZ DA SILVA Música NÃO HABILITADO (A) AUSÊNCIA DE CND FEDERAL;

PEDRO GABRIEL GONÇALVES MORAIS Música ELIMINADO (A)
NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

WESLEY GONÇALVES FERREIRA Música ELIMINADO (A) NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

ALTAIR JUNIOR RIOS BOHER  Música ELIMINADO (A) NÃO ENTREGOU DOCUMENTAÇÃO

NATHALIA AUGUSTA DE PAULA ALMEIRA DA SILVA FERREIRA Patrimônio HABILITADA (A)
-

*CNDT: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas, expedida pelo Tribunal Superior do Trabalho.

Nada mais havendo, encerrou-se a sessão.

Volta Redonda, 14 de janeiro de 2025.